
Città di Arese
PROVINCIA DI MILANO

Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni

Via Roma 2  20020 Arese Mi
Codice fiscale e partita IVA 03366130155
tel. 02.935271   fax 02.93580465
www.comune.arese.mi.it  - p.e.c. protocollo@cert.comune.arese.mi.it 

Comune di Arese

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE  SPOGLIATOI DELLA PALESTRA 
DELLA SCUOLA ELEMENTARE EUROPA UNITA DI VIA VARZI 

cup E21E14000060004 -  cig 594624007B

AVVISO ESITO DI GARA

Premesso che:
a) in data 03/10/2014 si era proceduto ad inviare, tramite piattaforma Sintel di Arca Lombardia,

lettere di invito a n. 5 ditte, con scadenza ore 16,00 del 12/10/2014, con cui si rendeva noto
che l'Amministrazione Comunale intendeva affidare il lavoro di “Ristrutturazione degli spogliatoi
della  palestra  della  Scuola  Elementare  di  via  Varzi  13”,  con procedura   di  affidamento  in
economia ai sensi dell'art. 125 comma 8 del Dlgs. 163/2006 e smi con il criterio del prezzo più
basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato come ribasso unico sull’importo dei
lavori, ai sensi dell’art. 82 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 12.4.2006, n. 163; 

b) alla  data  di  scadenza,  sempre  su  piattaforma  telematica  Sintel  di  A.R.C.A.  della  Regione
Lombardia (Id procedura n. 63362239), erano pervenute n. 4 offerte da parte delle seguenti
imprese 
1) IGC Costruzioni srl - Via G. Di Vittorio 6 20016 Pero (MI) - Piva 03988520965
2) ALMA Costruzioni Edili Srl - Via Garibaldi, 1 20010 Pogliano M.se (MI) . Piva 04601730965
3) AR Costruzioni srl - Via Figino, 45 Pero (MI) - Piva 11575030157
4) ARCA srl - Via Don Sturzo, 25 Mazzo di Rho (MI) - Piva 04723650968.

A seguito dell'apertura delle buste telematiche amministrative, si procedeva all'esclusione della Ditta
AR Costruzioni srl    di Pero (MI)  in quanto   aveva erroneamente inserito la documentazione relativa
all'offerta economica nella busta della documentazione amministrativa.

Dall'esame delle offerte economiche telematiche, da effettuarsi mediante ribasso unico sull’importo dei
lavori a base d'asta di € 72.220,23, è risultato quanto segue:

1) IGC Costruzioni : sconto offerto 13,969 % arrotondato a 13,97%
2) ALMA Costruzioni Edili Srl : sconto offerto 35,55%
3) ARCA srl : sconto offerto 21,14%

E'  stata  dichiarata  quindi  aggiudicataria  provvisoria  la  Ditta ALMA Costruzioni  Edili  Srl -  Via
Garibaldi, 1 20010 Pogliano M.se (MI) - Piva 04601730965 – con l'importo netto di 
€ 46.545,94 oltre a € 3.708,62 per oneri della sicurezza, per un totale di  € 50.254,55 oltre IVA.

                                                  

                                                                                                         IL RUP

         F.to Ing. Annapaola MENOTTI


